A data de emissão pela internet dos documentos solicitados não poderá ser superior a 60 dias e deverá constar 

no documento apresentado. 

14 - ESTIMATIVAS DO VALOR DA CONTRATAÇÃO  

14.1. O custo estimado total da contratação de acordo com a pesquisa de mercado é de R$ 3.684.379,98 (Três 

milhões, seiscentos e oitenta e quatro mil, trezentos e setenta e nove reais e noventa e oito centavos), conforme 

custos unitários apostos na tabela descrita no item 1.1 deste TR. 

15 - ADEQUAÇÃO ORÇAMENTÁRIA 

15.1. As despesas decorrentes da presente contratação correrão à conta de recursos específicos consignados no

[...]

Entende-se como imprescindível a aquisição dos itens e quantitativos elencados no ANEXO I deste 

documento. 

6.  ESTIMATIVA DO VALOR DA CONTRATAÇÃO/AQUISIÇÃO 

Conforme pesquisa mercadológica obteve-se um valor estimado para a contratação de R$ 10.468.107,58 

(Dez milhões, quatrocentos e sessenta e oito mil, cento e sete reais e cinquenta e oito centavos) conforme 

tabela apresentada no Anexo I deste documento. 

7. JUSTIFICATIVA PARA PARCELAMENTO  

Como regra geral, exige-se o parcelamento do objeto sempre que isso se mostre técnica e economicamente 

viável.